
Pagina 1/2

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 03 Ragioneria Generale, Servizi Contabili, 
Finanziari e Patrimoniali n° 86 del 21/11/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSI AI COMPONENTI SEGGI ELETTORALI PER 
ELEZIONI REGIONALI DEL 5 NOVEMBRE 2017

Il Redattore: Migliorisi Maria 

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 
(DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) 2017-2019;
Visto il D.P. Reg. n.445/Serv.4/S.G. del 1 settembre 2017, pubblicato sulla GURS n.39 del 20.09.2017 con il 
quale sono stati convocati i comizi elettorali per l'elezione diretta del Presidente della Regione e dell' 
Assemblea Regionale Siciliana;
Vista la circolare n.15028 del 19.09.2017, dell'Assessorato delle Autonomie Locali e della Funzione 
Pubblica-Dipartimento delle Autonomie Locali- relativa alle spese di organizzazione tecnica ed attuazione 
per le consultazioni elettorali di cui sopra;
Vista la circolare n.15704 del 28.09.2017, dell' Assessorato delle Autonomie Locali e della Funzione 
Pubblica-Dipartimento delle Autonomie Locali- relativa a "Elezione diretta del Presidente della Regione e 
dell'Assemblea Regionale Siciliana del 5 novembre 2017"-Competenze dovute ai componenti Uffici 
Elettorali";
Preso atto che in occasione delle superiori consultazioni elettorali, giuste circolari sopracitate,le spese per il 
trattamento economico dei componenti di seggio e le altre spese relative al trattamento di missione,spese di 
viaggio, indennità chilometrica prevista dall'art.15 della legge 18/12/1973 n.836, nella misura stabilita 
dall'art.8 della legge 26/07/1978, n.417/18, sono anticipate dal Comune, come determinate con la 
Determinazione Dirigenziale del Settore I n.1689 del 12/10/2017, con la quale specificatamente, veniva 
impegnata la somma complessiva di €. 67.932,00 al cap.1314.1 imp.1316/17 per le competenze dovute ai 
componenti dei seggi elettorali per le elezioni regionali del 5 novembre 2017;
Ricevuti i modelli "A" debitamente compilati da parte di ogni seggio e i modelli "B" relativi all'indennita' 
chilometrica da parte di chi ne ha fatto richiesta conservati agli atti dell'ufficio;
Preso atto che è di competenza del Settore 3° provvedere alla liquidazione dei componenti di seggio come 
riportato negli elenchi "A" -Presidenti-, "B" -Segretari- e "C" -Scrutatori- allegati alla presente 
determinazione;
Ritenuto di dover procedere al pagamento delle spettanze per compenso componenti di seggi elettorali e per 
l'indennità chilometrica;



Pagina 2/2

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;
Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei dirigenti, indicate 
nell'art.53 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi ;
Visto il successivo art.65 del medesimo regolamento, in ordine alla forma,pubblicità ed efficacia delle determinazioni 
dirigenziali;
                                                                   DETERMINA
1) di liquidare e pagare ai Presidenti, Segretari e componenti dei seggi elettorali, la somma complessiva    di € 
67.090,39 per le competenze dovute di cui agli elenchi allegati "A", "B" e "C", per le elezioni regionali del 5 novembre 
2017, così distinta:
Compensi Presidenti, Segretari e componenti dei seggi elettorali                                     €  65.645,48
Indennità Chilometrica                                                                                                       €    1.444,91
TOTALE                                                                                                                             €  67.090,39
2) di imputare la spesa complessiva di € 67.090,39 al Cap.1314.1, cod.bil. 01.07-1.03.02.99.004, imp. 1316/17, P.E.G. 
2017, scad. 2017.

3) di trasmettere la presente determinazione al Segretario Generale e al Servizio Elettorale.

Ragusa, 21/11/2017 Dirigente
CANNATA MARCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


